
Ihre Ansprechpartner im Pfarrverband Gräfelfing

 Kategorie Dienste und Angebote Vorname Name Funktionsmail

Lebensalter/besondere Gruppen fit für Ehe Wolfgang Kustermann, Dr. fit-fuer-ehe@pv-graefelfing.de

Frauengruppe St. Stefan Angela Beyer frauengruppe@pv-graefelfing.de

Jahreskrippe St. Stefan Alois Lorenz jahreskrippe@pv-graefelfing.de

Kinderkirche Monica Blass kinderkirche@pv-graefelfing.de

Julia Schönau kinderkirche@pv-graefelfing.de

Ministranten und Jugend Franziskus Boeselager, von minisundjugend@pv-graefelfing.de

Emilia Kargl minisundjugend@pv-graefelfing.de

Senioren Gräfelfing  – Treff 65 Plus Wilhelm Adolphs senioren-gf@pv-graefelfing.de

Senioren Gräfelfing – Treff 65 Plus Gabi Miedl senioren-gf@pv-graefelfing.de

Senioren Lochham – Seniorenkreis Hedwig Hallinger senioren-lh@pv-graefelfing.de

Zerbrochener Ring Angelo Campana zerbrochener-ring@pv-graefelfing.de

Geistliche Angebote Alpha-Kurse Wolfgang Kustermann, Dr. alpha@pv-graefelfing.de

Barbara Tillack alpha@pv-graefelfing.de

Bibelzoom Barbara Tillack bibelzoom@pv-graefelfing.de

Eucharistische Anbetung Markus Zurl anbetung@pv-graefelfing.de

Gebetsgruppe Neuer Weg Gabi Kaspar gebetsgruppe-neuer-weg@pv-graefelfing.de

Inge Gaab

Glaubenstreff Waltraud Kustermann, Dr. glaubenstreff@pv-graefelfing.de

Herzensgebet Iris Bode herzensgebet@pv-graefelfing.de

Herzensgebet – Zoom Barbara Tillack herzensgebet@pv-graefelfing.de

Oaseabend Gerhard Breuer oaseabend@pv-graefelfing.de

Renate Breuer oaseabend@pv-graefelfing.de

Kirchenmusiker Kichenmusiker Gräfelfing Paul Kolb kirchenmusik-gf@pv-graefelfing.de

Kirchenmusiker Lochham Markus Staudacher kirchenmusik-lh@pv-graefelfing.de

Kirchenmusik Förderverein Kirchenmusik St. Stefan e.V. Elisabeth Zednik-Malsch foerderverein-kirchenmusik-gf@pv-graefelfing.de

Theresa Bechter foerderverein-kirchenmusik-gf@pv-graefelfing.de

Jugendband/Jugendlobpreisgruppe Bernhard Eisen jugendband@pv-graefelfing.de

Kinderchor Gräfelfing Stefanie Kocher kinderchor@pv-graefelfing.de
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Caritative Angebote Hilfe für Menschen in Not (Ukraine, Obdachlose…) Gustav Angerbauer menscheninnot@pv-graefelfing.de

Heiderose Angerbauer menscheninnot@pv-graefelfing.de

Ukraine-Hilfe/Hotel Maria Wieser

Weihnachtsbasar Gräfelfing Christof Schuler, Dr. weihnachtsbasar-gf@pv-graefelfing.de

Christoph Heinichen weihnachtsbasar-gf@pv-graefelfing.de

Weihnachtsbasar Lochham Pia Engelbrecht weihnachtsbasar-lh@pv-graefelfing.de

Weitere Dienste Dekoration b. Veranstaltungen Inge Gaab

Pfarrverbandsrat 1. Vorsitzende Gräfelfing Sabine Köstler pfarrgemeinderat-gf@pv-graefelfing.de

1. Vorsitzende Lochham Doris Unterreitmeier, Dr. pfarrgemeiderat-lh@pv-graefelfing.de

2. Vorsitzende Lochham Claudia Kern pfarrgemeiderat-lh@pv-graefelfing.de

Kirchenverwaltung Kirchenpfleger Gräfelfing Ulrich Althoff 	kirchenpfleger-gf@pv-graefelfing.de

Kirchenpflegerin Lochham Pia Engelbrecht 	kirchenpfleger-lh@pv-graefelfing.de

Pfarrverbandsrat  – Arbeitskreis AK Evangelisierung Doris Unterreitmeier, Dr. ak-evangelisierung@pv-graefelfing.de

Ali Matic ak-evangelisierung@pv-graefelfing.de

AK Evangelisierung – Freundliche Begrüßer Ali Matic begruesser@pv-graefelfing.de

Christine Rieder begruesser@pv-graefelfing.de

AK Feste und Feiern Sabine Köstler ak-feste@pv-graefelfing.de

AK Jugend Angelo Campana ak-jugend@pv-graefelfing.de

AK Liturgie Markus Zurl ak-liturgie@pv-graefelfing.de

Doris Unterreitmeier, Dr. ak-liturgie@pv-graefelfing.de

AK Öffentlichkeitsarbeit Claudia Kern pr-team@pv-graefelfing.de

Doris Unterreitmeier, Dr. pr-team@pv-graefelfing.de

AK Öffentlichkeitsarbeit – Lichtblick Claudia Kern lichtblick@pv-graefelfing.de

AK Ökumene Markus Bayer, Dr. ak-oekumene@pv-graefelfing.de

AK Senioren Wolfgang Kustermann, Dr. ak-senioren@pvgraefelfing.de

Gabi Miedl ak-senioren@pvgraefelfing.de

AK Strategie & Vision Markus Zurl strategie@pv-graefelfing.de
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